
REGIONE PIEMONTE BU9 04/03/2021 
 

Provincia di Novara 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 278 DELL'11 FEBBRAIO 2021  - CORREZIONE 
ERRORI MATERIALI 
 
 

Allegato 



 
 
 

Determinazione n. 298 del 15/02/2021 - pag. 1/2 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
Proposta   Ufficio Aria, Rumore, Energia, Metanodotti n. 385/2021 
Determinazione n. 298 del 15/02/2021
 
Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 278 DELL'11 FEBBRAIO 2021 - CORREZIONE ERRORI 
MATERIALI 
 

IL DIRIGENTE 

 

Dato atto che con Determina Dirigenziale n. 278/2021 è stato ordinato a Snam Rete Gas S.p.A. il versamento 
alla Cassa Depositi e Prestiti delle indennità quantificate da corrispondere per l’occupazione 
temporanea/servitù degli immobili siti nei comuni di Briga Novarese e Gozzano, necessari per la realizzazione 
del metanodotto Novara – Domodossola variante DN 300 (12’’) – DP 12 bar e rifacimenti correlati; 
 
Considerato che con medesimo atto è stata richiesta alla Commissione Provinciale per gli Espropri la 
definizione delle indennità definitive; 
 
Rilevato che: 
 

 in un punto delle premesse e in due punti del determinato del provvedimento è stato indicato 
“occupazione temporanea” invece di “occupazione temporanea/servitù”; 
 

 al primo capoverso del determinato non è stata indicata la D.D. 1510/2019; 
 
Ritenuto di dover correggere gli errori materiali contenuti nella D.D. 278/2021; 
 
Visto l’art.107 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3/2013; 
 

DETERMINA 
 
 di correggere gli errori materiali contenuti nella D.D. 278/2021 secondo quanto di seguito indicato: 

 sostituire al quartultimo capoverso delle premesse e al terzo e quarto paragrafo del determinato le 
parole “occupazione temporanea” con le parole “occupazione temporanea/servitù”; 

 sostituire al primo capoverso del determinato le parole “con il proprio provvedimento n. 160/2018” 
con la parole “ con i propri provvedimenti n. 160/2018 e 1510/2019”; 

 di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti, anche solo indiretti, sulla situazione 
economico-finanziaria dell’Ente; 

 di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento dà luogo alla concomitante pubblicazione 
del medesimo all'Albo Pretorio. 

 



 

Determ. n. 298 del 15/02/2021 pag. 2/2 

IL DIRIGENTE 
(RABUFFETTI DAVIDE) 
sottoscritto con firma digitale 

 


